

BESTELAKO XEDAPENAK

LEHENDAKARITZA

151

EBAZPENA, 2022ko abenduaren 20koa, Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiarena, Euskal Etxeei dirulaguntzak esleitzen dizkiena 2022rako, atzerriko euskal gizataldeetako kideen premia larriei eta laguntza-beharrei erantzuteko.

Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiaren 2022ko urriaren 18ko Ebazpenaren bidez (urriaren 25eko EHAA, 204. zk.), 222/2003 Dekretuaren 7.1 artikuluan ezarritakoarekin bat etorrituz (222/2003 Dekretua, irailaren 30ekoa, atzerrian dauden euskal gizataldeetako pertsonen premia larriei erantzuteko euskal etxeentzako prestazio ekonomikoen araubidea arautzen duena), laguntza horietarako deialdia egin zen 2022. urterako.

Ebaluazio Batzordearen osaera, irailaren 30eko 222/2003 Dekretuaren 10. artikuluan arautua, oker izendatu zen 2022ko urriaren 18ko deialdi-ebazpenean, ez baitzen kontuan hartu Osasun Sailaren eta Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren ordezkari berria.

Horrenbestez, irailaren 30eko 222/2003 Dekretuaren 10. artikuluan aurreikusitako Ebaluazio Batzordea honako hauek osatzen dute:

– Gorka Álvarez Aranburu jauna, Kanpoko Euskal Komunitaterako zuzendaria, Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiak, batzordeburuak, eskuordetuta.

Kideak:

– Nerea Urien Azpitarte anderea, Osasun Administrazio eta Finantzaketako sailburuordea, Osasun Sailaren ordezkaria.

– Xabier Legarreta Gabilondo jauna, Migrazio eta Asiloko zuzendaria, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren ordezkaria.

– José Manuel Meaurio Antón jauna, Lehendakaritzako Kanpo Harremanetarako teknikaria.

– Benan Oregi Iñurrieta jauna, Lehendakaritzako Kanpo Harremanetarako teknikaria; batzordeko idazkari-lanak egingo ditu.

Batzorde honek esleipen-prozeduraren ebazpen-proposamena egin du, 2022ko abenduaren 19ko bileraren ondoren, laguntza hauek arautzen dituen Dekretuaren 10. eta 11. artikuluetan ezarritakoarekin bat etorrituz.

Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiari dagokio deialdi hau ebaztea, Lehendakaritzaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 5/2021 Dekretuaren 5.2 artikuluan ezarritakoari jarraituz.

Hori guztia ikusita, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Deialdi honetan ez onartzea I. eranskinean zerrendatzen diren pertsonak, bertan adierazitako arrazoiengatik.

Bigarrena.– Prestazio ekonomikoak II. eranskinean agertzen diren euskal etxeei esleitzea.

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

Hirugarrena.– III. eranskinean agertzen diren eskabideak ukatzea, laguntzak puntuazioaren arabera eman ondoren aurrekontu-kreditua agortu delako.

Laugarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 20a.

Kanpo Harremanetarako idazkari nagusia,
MARÍA ÁNGELES ELORZA ZUBIRÍA.

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

I. ERANSKINA
KANPOAN UTZITAKO ESKAERAK (3)

Eskaerak aurkezteko epea ez betetzearren

Espedientea	Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
110	Argentina				Aguirrezabal Zabaleta	Román

Dokumentazio osagarria aurkezteko eskaerari ez erantzutearren

Espedientea	Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
3	Argentina	AR-2293	Chacabuco	Centro Vasco Guillermo Larregui	Olaechea	Elsa Edith
93	Venezuela	VE-2522	Caracas	Centro Vasco de Caracas	Maestu Ibáñez	Arturo

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

II. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDUTAKO ESKAERAK, EUSKAL ETXEEEN ARABERA (95)

Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena	Kopurua	Kopurua euskal etxeko
Argentina	AR-2275	Buenos Aires	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay	Azcue Prunell	Ariel Anibal	1.318,40 €	1.318,40 €
	AR-2286	Buenos Aires	Centro Laurak Bat	Aguiriano Unamuno	Juan Antonio	5.165,16 €	5.165,16 €
	AR-2293	Chacabuco	Centro Vasco Guillermo Larregui	Giani Menaglio	Estela Maris Mónica Adriana	2.214,24 € 8.927,19 €	11.141,43 €
	AR-2302	José C. Paz	Centro Vasco Toki Eder	Albornoz	Rosa Elena	139,20 €	139,20 €
	AR-2304	La Plata	Centro Vasco Euzko Etxea	Astigarraga	Mariela	4.935,80 €	14.462,20 €
				Casal Camino	Nora Edith	5.161,68 €	
				Gutiérrez	Jonatán Gabriel	856,52 €	
				Juárez	Carlos Alberto	2.037,60 €	
	AR-2305	Laprida	Centro Vasco Argentino Lagunen Etxea	Santana	Paula Soledad	1.470,60 €	
	AR-2539	Maipú	Centro Vasco Anaitasuna	Manuel Rodolfo	Bordacahar	2.059,68 €	2.059,68 €
	AR-2315	Rosario	Centro Vasco Zazpirak Bat	Mendiola	Miguel Ángel	3.162,88 €	3.162,88 €
		San Nicolás de los Arroyos	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás	Aguirre	Lorea	4.209,88 €	4.209,88 €
				Carrizo	Valentín Rodolfo	2.767,52 €	2.767,52 €

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena	Kopurua	Kopurua euskal etxeko
Txile				Andonaegui Arancibia	María Mercedes	2.080,00 €	
				Arancibia Merino	Otilia de las Mercedes	1.435,20 €	
				Arrieta Gurruchaga	Andrés	2.995,20 €	
				Bou Barroeta	María Celestina	1.385,28 €	
				Elorriaga González	Julio Leandro	1.308,32 €	
				Gardeazabal Escobar	Pilar	3.161,60 €	
				Gómez Albizuri	María Luisa	4.160,00 €	
				Inchausti Musiate	María de los Dolores	2.845,44 €	
				Irisarri Román	Gabriela	648,96 €	
				Llamas Antequera	Miguel	5.963,52 €	36.816,16 €
				Magunacelaya Echevarria	María Begoña	3.860,48 €	
				Marshall Ruz	Sylvia de las Mercedes	832,00 €	
				Peral Villa	Julia	748,80 €	
				Picó Muñoz	Diana de las Nieves	948,48 €	
				Rojas Zubieta	Laura	553,28 €	
				Tellería Coscollín	Isabel	1.572,48 €	
				Zenteno Ruz	Gladys del Carmen	1.131,52 €	
				Zunzunegui Palacios	Myrtha Teresa	1.185,60 €	
	Kolonbia	CL-2450	Santiago de Chile	Colectividad Vasca de Chile	Wehrhahn Olhagaray	Marta Eliana	7.439,33 €
CL-2580		Santiago de Chile	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile	Arrué Órdenes	Aida	7.139,32 €	7.139,32 €
CO-2599		Caldas	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak	Aranguena Azcarate	Icharon	467,84 €	467,84 €

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Ebea	Abizenak	Izena	Kopurua	Kopurua euskal etxeko
Kuba	CUJ-3857	La Habana	Asoc. Vasco Navarra de Beneficencia	Amezquita Cordero	Mercedes de la Paz	1.459,04 €	52.485,30 €
				Arenas Rodríguez	Clara Antonia	389,08 €	
				Arenas Rodríguez	José Antonio	499,61 €	
				Arrúe Díaz	Noelia	299,00 €	
				Bertiz Aldama	Eva	400,20 €	
				Bertiz Aldama	Dan	415,52 €	
				Cabrera Díaz	Eugenio	622,80 €	
				Cardentey Bring	Yassary	552,67 €	
				Castillo Reyna	Caridad	5.455,20 €	
				Díaz Pacheco	Isabel Benita	499,61 €	
				Echevarría Amezquita	Odalys	729,00 €	
				Elizalde González	Doris de la Caridad	190,91 €	
				Elizalde González	Marta de los Santos	330,65 €	
				Esnaola Herrera	María Elena	1.031,52 €	
				Galloso Carrazana	Viola Benigna	552,67 €	
				García Fernández	Rafael	1.062,24 €	
				García Hernández	Ricardo Norberto	856,52 €	
				Gómez Alzugaray	Sofía	253,40 €	
				Grijalbo Núñez	José Luis	2.220,96 €	
				Guerrero Bencomo	Zeida	192,74 €	
Hechevarría Cedeño	Rosmely de la Caridad	552,67 €					
Hernández Tousef	Estela Pascuala	1.455,08 €					
Hernández Ugarte	Lázaro	1.604,68 €					

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena	Kopurua	Kopurua euskal etxeko
				Iturria Betancourt	José Alberto	667,20 €	
				Lezama Castaños	Dionisia	1.541,76 €	
				Luzarraga Fariñas	Casiano Agustín	709,76 €	
				Martínez Alfonso	Dora	389,08 €	
				Martínez Rodríguez	Armando	1.458,60 €	
				Mas Mora	Gladys Norma	309,88 €	
				Moreo Sabio	Vida	524,59 €	
				Pena Bertiz	María Cristina	818,40 €	
				Pérez Linares	Eduardo	7.439,33 €	
				Rivas Toranzo	Pedro	534,72 €	
				Sánchez Fernández	Marta Yamira	6.725,16 €	
				Santana Arrién	Olga Sebastiana	894,92 €	
				Santesteban Cuesta	Luisa Fredesvinda	389,08 €	
				Tandron Boullosa	Rafael Antonio	565,44 €	
				Tellería Acosta	Rolando Francisco	1.981,28 €	
				Teurbe-Tolón Paz	Jorge	389,08 €	
				Ullivarri Ortega	Consuelo Guadalupe	2.251,20 €	
				Vilaboy García	Teresa del Consuelo	933,40 €	
				Zubero Nodarse	Santos	2.336,64 €	

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena	Kopurua	Kopurua euskal etxeko
Peru	PE-4210	Huachaco	Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo	Lizarzaburu Muñoz	Leoncio Wilfredo	2.593,52 €	2.593,52 €
				Abando Collados	Miren Lourdes	8.431,24 €	
Venezuela	VE-2522	Caracas	Centro Vasco de Caracas	Aguirre Granado	María Pilar	2.409,00 €	44.146,06 €
				Alberdi Larrañaga	Xabier Iñaki	444,00 €	
				Barreda Urcelay	Aintzane	6.284,82 €	
				Cenarruzabeitia	Miren Nekane	972,72 €	
				de Tejada Eguskitza	Josebe	4.160,40 €	
				Etxearte Yrazabal	Yzaskun	5.035,20 €	
				Garitaonandia Asua	Jayone	1.566,60 €	
				Irazabal Ibarzabal	María Iciar	4.719,60 €	
				Larrauri Ordaz	Isabel Valentina	1.708,80 €	
				Meseguer de Manchobas	María del Carmen	3.874,64 €	
				Urrutia de Urcelay	María Isabel	4.539,04 €	
				Venezuela	VE-2582	Valencia (Naguanagua)	
Barroeta	Miren Gentzane	3.011,40 €					
Cenarruzabeitia Basterrechea	María Asunción	3.491,40 €					
Echearte Omar	Josebe Karmele	5.032,08 €					
López de Echevarría	Pilar	1.516,84 €					

2023ko urtarrilaren 11, asteazkena

III. ERANSKINA
UKATUTAKO ESKAERAK (12)

Aurrekontu kreditua agortu delako, dirulaguntzak puntuazioaren arabera esleitu ondoren

Espedientea	Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
81	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Amezquita Cordero	Rosa María
40	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Hernández Lizarazu	Celia Rosa
53	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Amezquita Cordero	Inés María
78	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Arias Álvarez	Ramón
64	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Hernández Lotina	M.ª Mercedes
65	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Fiorengano	María Nelia
69	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Núñez Raposo	Mercedes
75	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Urrutia Díaz	Pilar Josefina
61	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Martínez Dorronsoro	María Antonia
86	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Roger Pérez	Víctor Manuel
48	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Muñoz Padilla	Ernesto Salvador
73	Kuba	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Perdomo García	Oswaldo